
SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKÉzu ME PÉRGJEGJÈSI TÈ
KUFIZUAR

UNIC SHOP ALBANIA SH.P.K

S  T A T U T

EMERTIMI- OBJEKII - SELIA -(OHEZCJATIA

N E N I l

Nè Ourrès ,sot me d alé n 15/10/2020, (dym úè e njère0 d ité e Enjte, shtetiìsi

Z. arigen Bela, atésia Ndok ,e datèlindjes 19/04/1989, sht€tas shqiptare,
lindur nè Lezhe, dhe banuese né Dunès , identiteti i tè cilìt verifikohet me
Karten lD me numèr 033260534 dheLD 904190520 m e aiar deti nè 23 /ll/2026

kr0oi :

Shoqèr inéTregtaremeortakèr idhe mepérgjegjèsi tékuf izuar

UNIC SHOP ALBANIA sH.pK .Durès-Albania.

N E N I 2
selia Qéndrore e Shoqérisè èshté nè adresèn: Tiranè ,Rruga e Kavàjes,

Pallati277, objekt me Nr. Pasurie 2/ó+2-815, ZonaKadastrale 8250, KatiPare.
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Me Vendim tè Asamblesè sè or takeve,  mund té k i johen ose anul lohen (nè
rast  se janè eelur)  5ei ,  t l l ia le,  Agjensi  dhe Pérfaqèsi  s i  nè qytete tè t jera té

Njèsité e tjera strLrkturore té Shoqèrisé, si Degè apo Pèrfaqèsi dhe jashtè
shtet i t  krúohen kur n jè g jè té t i Ì lè  e parashikon dhe le jon edhe egj Ìs lacioni  i
vendeve té huaja normat e sè drejtès ndérkombètare private dhe parimet e
reciprocitet t tregtar mes vendeve tè ndryshme.

N E N I 4
Kapitali Themeltar i shóqérisè èshtè nè ikuditet né shurnèn 100.000 Lekè

(njèqind mi jè lek)  indarè nè lkuotèteforrnuaradhe nènshkruarnga ortakèts ipas

1, ortaku z. B.i6en B€la konflbues me shumèn 100.000 Lekè e
barabarté rne 1 kuotè me té drejté vendimore, e barabartème 100

Ortakét  kané pavarési  is jore,orsan zat ive s idhe té dret ta pronèsie mb
cdo lo j  Kapi ta l l ,  mjete xhiro je apo edo lo j  pasur ie t jetér  ( tè luaj tshme apo té
paluaj tshme), tè f i tuar nè rrugètè ig jshme.
shoqèra pèrgj ig jetvetèm me kapi ta i in e saj .

Or lékèt  kanè tè drej té ièt ransferojnéÈshtètetr i tor i t iè  Republ lkès sè
Shqipèr isè pjesèrÌshtose tèrèsisht  kontr lbutete tyre,pérfshirèfondetdhe v lerat
e konùibutÌt né natyfè bazuar nété drejtèn qè u njeh Ligjl "Pérlnvestimet e

shoqéria dhe tè tretèt,respektojnè kéto transferime sapo t! bèhen tè dit!ra.

N E N I 5
Kapi la l inuk mund té je iè kutrè ipèrfaqèsuar me leùa me v ere.

N E N I 6

Kohèzgjatja e ushtrlmlttè aktivitetit tè
afat nga dÌta e rregjistrimit né Qendrèn

shoqèr isè èshté PA AFAT, duke f  I  uar ky
Kombètare tè Biznesit.



Me vendìm tè Asamb esè sè O.takéve, kohèzgjatja e ushtrimit té aktÌvitetit té
Shoqèrisè mund té ndryshoj dhe ky vendim i dèrgohet menjèheré pér depozÌtim
Qendrés kompetente pèrtè bèrè shènimete nevoihme rè Rregjistrìn e Shoqèrive

NENI 7

5hoqéria e zhvillon veprimtariné e saj tfegtare nè pérputhje tè plotè me
Legj  s ac onÌn shqiptarnèfuqis idhe mbibazèn e Kontratès séThemel imi tdhe kéi i j
s tatut i tèsaj .

NENI 8

shoqéria krijohet pèrtè ushtruar aktivitetin e saitregtar nè kètè Drejtim:

N E N I 9

Me qél l im ar i t len e objektv i t tè shoqèr isé,  a jo ka tè drej tètè meret  me gj  thqka
qè ka idhje me objekt in e saj ,  duke pérmbushurtégj i tha vepr imetkegtare,pèr
pasur i té e paluaj tshme dhetè luaj tshme , f inanciare e bankare,  edhe rne vepr ime
tè zbu uara (pèr jashtuar mbledhjen e f i t imi t  ) ,  duke pranuar p jesémarjen nè f i t i .n
s i  dhe matr jen pjesè nè shoqèr i tè t jera dhe s ipèrmar je me objekt  vepr i rntar ie
ana og, tè ngjashme ose tè l idhur me tè,  qof te d i rekt ,qof tè indlrekt .

Treget i  me pakice t€ veshjeve te ndryshme.

N E N I l O

Shoqèr a e f i ton persona i tet inj ! r id ik
dent i f  k imit té personit  tè fatueshem

pajisjes me eetÌfikatèn e
Qendra (ombètare e(NlPr)nea

K R E U  l l l



KUSHTET EKONOMIKE

N E N I 1 T

Shoqér ia Cel  L logar i  Bankare né lekè vendi  dhe 9do lo j  va r te,  fè Banka
vendase ose tè huaja,  prvate apo shtetèfore,  me qél im pèr té kryer vepf imet e
nevojsh me pèr ushrÌm in d he pèrba I im in fina ncia r tè a ktivitetit tè saj.

gdo ortak si dhe Administratori Pèrgjithshém icaktuar nè Aktin e
rhernel i rn i t  dhe statut ln e Shoqèr isé,  depoz ton speciment in e f l rmès ór ig j inale nè
bankat kL èshtè te ! r  l logar ia dhe vepr imet bankare kryhen me f Ì rmèn e seci l Ì t
or tak pèr vepr imtar iné e zakonshme f inanciare,kryer jen e pa8esave, ikudimeve
me furnltorètjashtè e brenda vendit té detyrirneve flskale shtetèrore sitatÌmore,
doganore, sÌErrimeve Shoqèrore e shèndetèsore, IVSH.

Ndèrsa nè rastet e kryerjes sè veprimtafivetè rèndèskhme qè kanè té bèjné
me shpenzirne nè vera tè mèdha dhe té jashtèzakónshme, qè l idhen me
transaksione qé kané té béjnè me bler je tè pasur ive tè pal !a j tshrne,  shkèmbime
apo cdo lo j  t je ters imi  tè tyre,  zmadhirne tè kapÌ ta i t  nè l ikuid i tet  apo nè nèiyré,
vèr e saranc e hipotekore apo bankare,  ato pèrgel jedhe matr je kredie,  pèr mar ie
pjesè nè tendera brerda vendi tapo ndè*ornbètare,  Administrator  iPergj l thshem
iemèruar kryen veprÌme bankare vetèrn mbi  bazén e Vendìmit  me shkr im tè
Mb edhjes sè Asamblesè sè Ortakève.

N E N I 1 2

Administratori i Pèrgjithshèm i<l^oqÀr .; -nÉrol-er

Ndok,e datélindjes 19/04/1989, dhe

Bà7Jar ne nerin 9s té Ligjit Nr.990I date 14104/2008
Shóqéritè fregtare", Administratofl Ì Pérgjithshèm Z
emp.ohe. per n "  per iudhe kohe 5 v jet  rF rd d e i te

Z. Brigen Bela ateea

.Br igen Bela dhe
ripértèriije.



NENI 13
Plesèt e Kapitalit lhemelor, janè nè llkuidltet, rominative dhe lirisht tè
trarsferueshme nè mer ortakève dhe rugè ùashègimie sipas dispozitale tè Kodit
Civi .
Oriakèt kané tè d rejtén e parablerjes sé kuotave ndaj njèritjetrit.
Ata gèzojnè gjithashtuté drejtèn eshitjes apotransferirnittè kuotave qèzotèrojnè,
petsona tè tjeré fizik apo juridÌk, jashteè ortakèrisé, vendas ose tè huaj, vetem
aiéherè krrasnjèr iprej tyre nuk ushtrof  tè drej tèn e parabler jes.
Shltja apo translerimÌ i kuotave tek ortakét dhe té tretèt bèhet me akt noterial.

N E N I 1 4
Pèrt jetèrs imin e kuotave nè v lerèn e kontr ibut i t tè kapi ta l i t themeltér ,  seci i Ì

ortak éshtè idetyruartè njoftoj rne shkrim shoqérinè, e cila brenda 3 (tre) muajve
nga di ta e n jof t  ml t ,  duhei  tè marè vendim me shkr inr  pèr le j imin e t .anler imi t .
Ky vendirn merret me shumicén e votave "Pro", tè Asambesè sè Ortakève q-À
zotèrojné pjesèt e kapitalit theme tar.

Kur Asambleja e Ortakève me kal imn e 90 di tève nrk mer vendimln
pérkatés pér rniratimin osejo tè kèrkesès sè njèrit ortak pertjetèreimin e kuotave
tè tÌj, kérkesa etij quhet e pranuar.

Kur nè mbledhjen e saj Alamb eja e ortakéve metr vendlm pèr pran min e
kérkesés nga ortaku qé e ka bèré atè ka tè drejtèi e shitjes dhe fansferirnlt tè
kuotave qé ai?otèron.

Nè rast se Asarnbleja e Ortakève meff vendim pèr Refuzimin e Kèrkesès pèr
shltlen apo transferimin e kuotave, !do Ortak brenda 90 ditève, duhet té ushtroj
tè drejtèn e parab erjes sè kuotave, nè tè kundèi.èn, me p otésirnin e kètij afatÌ,
ortaku kèrkues mund ti shesè apo transferojè kuoiat e uj tek tè tretèt, brenda
verdl tapo jashtè shtet i t .

Kur lind nevoja e verèsimit te Kuotave, ortakèt marin vendim me shkrim
pèrcakt  mln e nje Ekspert iKof tabèl tèautor izLardhe kur nuk bien dakord pèrnjè
gjè tè t i l lé , ja kèrkojnè cakt imin e t i j  c jykatés sé jur ld iks ioni t  pèrkatès,vendlm i tè
cÌ lès èshtè i  detyrueshèrn,  pasl té ke!è maré formèn e prerè.



N E N I 1 5
Ortakèt, secl prej tyre, ka tè drejté té transferojé jashtè tetrÌtorit rè

Republikès sé Shqipérisè pjesèrisht épó tèrèsisht KonkibLrtet e tú pèrfshÌrè dhe
Fóndet e Kontributet rè Natyrè bazuaf né té drejtèn qè parashikon dhe lejon Lisji
"Pèr l rvest imet e Nuaja".

rrdnsie net e pjeséve
Akt Noteria dhe pér njé gje

Kapi ta l j t  Themelor,  duhet tè jené té vertetuara me
t i l lè  or takèt  duhei  tè mar in paraprékisht  Vendim

tretét, duhettè respektólnè kèto fransferime sapo tu bèhen

NENI 16

Kapitali Themeltar i Shoqerirè rnund té ritet ose zvosélohet, mbi bazèn e
Vendimit  me shkr im tè marré !nanimisht  né mbledhjen e Asamblesè sé Or iakève,

cÌ l Ì  nènshkruhet prej  ty fe dhe dokumentohet duke bèrè dhe shénÌmet nè

edo Vendim iOrtakève per ndrysh min e Kapi ta l i t  themeltar  idérsohet
rnenjéherè Qendrès kompetente qè e ka njohurdhe rregjisùuar Shoqérinè Pe60n

Me Vendim té Asamblesé sé Ortakève, nè dÌspoz cion té Shoqèrisè mund tè
vihen dhe fonde tè t jera f inanciare duke pèfshiré dhe shtesa me anè té Kap ta l i t

N E N I 1 7

Zmadhimi i  Kapi ta l i t  rhemeltar ,  mbi  bazén e Vendmt me shkrÌm té
Asamblesé se or takève,  bèhet kur mè parè sec l l  Ortak ka deklaruar,  nénshkruar
dhe derdhrrvul lnetaf isht  p jesér e Kapi ta l i t  qè kérkon tè zmadhoj ,  s  nèformène
(ontr ibut i t  nè valuteé ose eké dhe rè natyré.

Nuk konsiderohen zrnadhirn i  Kapi ta i t  themeltar ,  kontr Ìbutet  e shèrbimeve

Pas matr jessèvendimitpèrzmadh min e Kapta i tThemeha.,  Ortakètduhet
tè mar in vendÌm me shkr im dhe pér té pasqyruar n jè rethanè té t i l lè  fè Akt in e
Themel imi t  dhe Statut ln e shoqèrhé,  duke pasqyruarqartè kuotat  apo kontr ibui ln
e derdhur nsa secÌ l ÌOrtak.

/./ v)<rz _



Ashtu sikuBe dhe né rastin e zmadhimit dhe kur bèhet zvogèlini iKopitolit
rhemeltar, rneret Vendirn rne shkr m nga Mbledhla e Posaeme € Asarnblesè sé
Ortakévedhe zvogèl i rn i iKapi ta l t themeltare prek Ortakun nè aié raport tè p jesès
sé Kontr ibut i tqè aipèrfaqèson nè kr i j imin e Kapi ta i t  themel iar .

Né rastin kur Asambleja e ortakéve vendirnin per zvogè imin e Kapitallt
themeltar  e mer péf  shkakun se h!mbjet  e Shoqèr isè ér i jné nèn imi t in e
parashlkuar dhe le juar nea Kodi l regtar  pèr ShoqèrÌ té me ortakèr i  me pérgjegjèsi
tè kufizuar, krahas vendirnit péf zvo8èlimin e Kapitalit fheme taf, ortakèt duhetté
marf ln Vendim dhe pèr té percaktuar:

a.  Nevojèn e ndryshirn i t  té forrnès jur id ike té shoqèr isé,  duke kaluar né njé

b.  Ndryshimin e Akt i t tè fheme imi t  dhe tè Statut i t tè saj .
c. Tè béjnè publikimin dhe njoftirnin e lé tretève, me té cièt Shoqéria ka

Fa, èdhè. ie \o.ra\ !ore ,  dhe tè l red roreve te a l .

N E N I 1 9

5i  né rast in kur Ortakèt ,  rnarr in Vendim me shkr im, pèr zmadhirn in ose
zvogélimin e Kaplialit TheÍìe tar, kèto ndryshime duhen pasqyruar dhe nè Aktin e
ThemelÌmi t  dhe nè Statut  dhe pasi té jené le€a izuar pèr bazùeshmèriné lg lor€ dhe
autent ic i tet in e nènshkr meve para njeè NOTERl,dheato idérgohen menjéherè pèr
Depozitim QKRje, pèr té bèrè shénÌmet e revojshme nè RregjÌstrin trestar tè

N E N I 1 8

( R E U l  ;

ORGANET DREJTUEsEft SHOOÉRISE DHEIÈ DRE]TATDHE DEIYRAI E
ORIAKEVE

N E N I 2 0



oRGANET DREJTUESE tè 5hoqèrisé janèl
L Asambleja e or takève {e zakonshme dhe ejashtèzakorshme).
2.  Administrator ì  i  Pèrgj i thshèm Ìshoqér ise.

NENI 2T
MbledhjaeAsamblesèséOrlakève,èshtéOrganl  ivetèm mèi ar té Drej tues

e Vendimor lShoqèr isé dhe ushfon ré g j ì tha komp€tencat  qè in jeh t Ìg j i  "pèr
tregtarèt dhe Shoqèritè fre8tare/' Asamb esè sè Ortakève qeè janè krijuar me
ortakè.i.

Oltakét kryejnè Drejiimin dhe Administrirnin e ShoqèrÌsé, duke respektuar
legj is laciónin t re8tar  né Fuqis idhe iè drej tat  dhe detyrat  e pèrcaktuara nèAkt in e
Themelimit dhe nè kèteé statut.

Cdó ortak mund t'ja delegoj Komperencar fjè ose rnè shumè
Administratorève té €aktuar me vendim ié Asamblesé sè Ortakève, si dhe njè
Petsoni f i? ik jashté or takèr sè sè Shoqér isè,  shtetas shqiptar  ose i  huaj  mbibazèn e
prokurès, tè bérè me akt noierial.

NENI 22

Me Vendim tè Asamblesè sè Ortakéve,5hoqèr ia mund té zgjerohet  drke
pranuar n jè ose mé shumè ortakè tè t jerè,  shtetas shqiptar  apo tè h!a j ,  ose tè
bashkohet mè njè shoqéri tjetèr tregtare s brenda vendit dhe jashté shtetit, té
zgleroj objektin e veprimtarisè sè saj etj.

NENI 23

Ortakét e 5h oqè risè kanè dhe kèto té drejta dhe detyra kryesore:
*  Tè mar in p jesè nè Drej t imin dhe adminÌstr imin e gj i ihanshèm té

vepr mtarisè ekonomÌko treetare tè Shoqèrisè dhetè edo veprlmtarie tjetèrté saj,
kur alo ushtrohet nè pèrputhje rne Ligjet, Aktin e Themelimil dhe Statrtin e saj.

{  Tè kèrkojnè dhe t i jepen te g j  tha informatatqè kanètè béjnè megjendjen
tregtare dhef Ìnanciaretèveprìmtar isè sè shoqérÌsè,  s ldhe Ì iés j i iha dokumentave
tè pérpunuara nga shoqèria, ato qé kanè té bejnè me nxjetrjen e rezultatit
ekonornikté b lanci t  Kontzbèlapo pér9do logar ietèC€ ur,s tèasaj  L ikuldues€ dhe

I Tè marin pjesè nè
apo sasÌ i  s ipas kont r ibut i tté dhènè i tij.

sè 5hoqèr i5e né ( fa èdo forme



I ré kryejnè shèrbime pér realizmin e obj€ktivave dhe qèllimeve tè
veprÌmtarisè sè treeullt li8jor€ té Shoqèrisè.

' Me Vendim tè Asamb esè, Ortakèt emérojné dhe shkarkojnè nè ldo kohè
Administrator in e Shoqèr isè,  s idhe Ekspel t in Kontabèl tè autor izuar.

* Secili Ortak me anè tè AdminÌstratorit brenda ortakèrisè ose tè atij tè
eméruar prej  tyre jashté oi .akér isè dhe kur ky i fundi t  èshté ipaj isur  rne prokurè,
ushtrojnè dhe kèto Tasra (tè Drejta):

Mundèsohen pér té kryer tè gjltha akt€t dhe veprimet juridike qé
konsiderohen sé janè tè domosdoshme pér ushtr imin e gj i thanshèrn dhe
fitimprurès tè veprÌmtarisé fe€tare tè 5hoqèrisé slpas qèl imeve dhe objektivave
tè saj  s iC mund tè jenè:

1. fè lidhin (ontrata tè ndryshme qé kanè pèr objekt Blerjen, shitjen,
kèmbimin dhe marr jen me qera tè Pasur ive tè ndryrhme ( tè uaj tshme dhe tè
paluajtshme), atè tè seruitutit, uzufruktit Enfiteozes, Franchising, 5ipèrrnarrle
Ndè imi ,  et j  s i  me pe6ona f iz ike dhe me Pe6ona jur id ike !endas apo tè Huaj ,  me
shtetin dhe nè ranin e blerjes iè Pasurive te Pa uajtshme apo marrjen e tyre me
qera pér njé kohe mbi9 vjet, si dhe té Kontratave té Serlitutit, Uzufruktit dhe
Enfiteozes, duher tè bèjfé rregjistrimin H potekat e zvRPP té rrethittè juidlksionlt
pèfkatès si pèr tra nskrÌptim in e Pfonésisé rè favortè Shoqérisè apo ka imin e késaj
pasLrrie né posedim lgjor.

cdo bleie e pasu ve tè nèsìpème, konsiderchet dhe si shtesé e Kdpítdlit

2. Tè kryejnè Cdo loj veprimi pranè té gjitha Zyrave shtetèrore dhe Private,
Bankat e Cdo nivel i  et l ,  qè kanè tè bèjné me garanci tè,s]pèrmarr jet ,  mar jer  e
Kredive, te Siguracioneve dhe Risiguracioneve per jeter dhe Dernet, Transportit
(brenda vendit dhejashté shtetÌt) kryerjen e veprimeve dosanore pèr zhdoganimin
e rnalkave tè importuara deklarirnin e atyre té eksportuar, plotésimit nè kohè dhe
me rregul  s i  tè dokumentacioni t  F iskal ,Tat imor,  Bankar et j .

Jane te detyruar qe nè p
O.talèt  óse personr qe P

)€

l (

k

jé
kryhen n8a Adminisùatori i eméruar nga
ringa ortakèt mbibazèn e Prokrrès, kèta
ea izimit té veprimit pèrkatés té njoftojné
sè sè ortakève.

rrldie t j

èrfr
ea

l i
b

i m-a Prokurè, iarè ndividualÌsht pèrsiegjès
ime té k.yera nè shkelje tè ligjeve dhe qèndal shoqèrise épo té rre



bien né kufdèEht im me kètè srArur dhe pèr dèm r  e shkaktuar me FAJ, s pas
rast i t ,  9do Ortak mund tè ngrej  padic iv i le dhe tè kèrkoj  ndaj tyre sh y€r jen e ploté
tè dèmit  té shkaktuar,  pèrfshiré dhe f i t imi f  e munguar,  duke patur  n jékohésisht
dhe tè drej tèn pèrtè bèrè kalz im pérndjekje penale né Prokuror in e jur id iks ioni t

NENI 24

Pèrfaqésimi ishoqér isè,  nè mardhèniet  me tè fetèt  s i  brenda vendi t  dhe
jashtè shteUt s i regul ldhe pèrgj i thèsisht  i  pérket  seci l i t  Administrator

NENI 25

qdo ortak dhe Administrator l  shoqèrisé, iernèruar prej  ortakève kanè tè
drejtè qè pér nevojat e ushtrimit rormalté aktÌvitetit té Shoqérisé,tè rnarrin nè
punè special iste dhe shtetas tè ndryshèm madhor dhe me zotèsi  té plotè pèr té
vepruar,  duke l idhur Kontrat-an sipas kr i tereve qè parashikohen né Kodin e Punés
neè fuqi, té m ratuar me Ligjln Nr.7961 dr.12/071995 dhe shtesat e mèpasme
plotèsuesetè t i jdhe m€ Lgj in Nr.7703 dt.11/05/1993 "Pèr Sigu r imet 5h oqe ro re" si
dhe nè pèrputhje me rcgulat teknike dhe iè disipl inés profesiona e té caktuara
nsa ana e punèdhénésit .

KREU IV

BILANCI,TÈ ARDHURAÎDHESHPERNDARJAESHOQÉRI5E

NENI 26

Vepr imet ekónomiko f inanciare tè shoqèr isé,  mby len me datèn 31 Dhjetor

Nxjer ja  e  Bl lanc i t
KontabÌ l i te t in  dhe brenda

béhet duke resp€ktuar r reg! l lat  mbi
vÌ t Ì t  pasardhès,  nea data e mbyl jes sèdètés 31



Pér nxjenjen e rerultatit Kontabél tè Shoqércè, mbi bazèn e Aktivir dhe
Pasivit nga me verd m tè Ortakéve caktohet njè Ekspert Kontabel iAurorizLar.

tkspert ka pèr detyrè tè kóntrol oj dhe verÌfikoj tè gjirhè dokumentacionin
kontabèl tè vepr imtarÌsè Ekonomikó ùegtareté Shoqér isè,  s latè v jetor  dhe atè nè
idhje me kontro l let  per iodike tè ushtruara prel t i j ,  pér rastet  kuraièshrè nsarkuar
dhe ka kryer njè gjè té iillé mbibazén e vendimittè maré nsa Oftakèt e shoqèrÌsè.

Né pèd!ndim tè Kontrol i t ,  Ekspert i  kontabè Ìautor ìzuar pèfgat Ì t  Raport in
me shkr im pér nxjerr len e fezulatat i t  pèrfLndimtar tè Bianci t f ìnanciarv jetor  s ldhe
pér atè pér kontro l l€t  per iodike tè ushùuara,  tè c l lat  èshtè idetyruar qè t ' ja
paraqesé dhe dorèzoj  nè kohè Mb edhjes se Asamblesè sè Ortakéve,  ì  c i l Ì  éshté
Orsaf i  ivetèm pèr t ishqyrtuar dhe vendosur mirat i rn in e t i j .

NENI 27

Nxjerrja e rezultateve tè Bllancit vjetor, duhet bèrè me saktèsi dhe duke
respektuarté g j i tha regul latqè pèrcaktohen né Llg j Ìn mbiKontabi l i tet in dhe atyre
tè sistemit tè Tatim laksave qéjanè té detyrueshme pèr tu zbatuar nga ldo subjekt
privat qs ushtron vep rimta ri tregta re.

Eksperti Xontabèl i autorizuar pèeruettè drejtave, kè dhe kèto detyrime:
1. Garanton Asamb enè e Ortakève sè llogarité vjetore janè té tregùlta dhe

Blanci  éshté nxjeré me saktèsl  dhe konform regr l lave tè L ig l t  "Mbi

2. Té pasqyroj me vèrtetési rezultatet e operacioneve tè vitit tè kaluar
f  nanciar  dhe s jendjen reale f Ìnanciare tè shoqér isè nè mby l jen e v i t i t  f inanciar  tè
akt iv iet Ì t regtar ié saj .

3 lè ve r fikoj pèrputhjet me llogaritèvjetoretè InformacÌoneve tè dhèna nga
AdmÌnistratorèie Shoqèr isé nè Mbledhjet  eAsamblesè sè or takéve,  duke pérfshÌrè
dhe dokumentat  pér s jendjef  f lnancÌare qè ai  (AdmÌnisr fator l )  i  ka paraq tur

4. l ' ibèjété n johur Otakève dhe Ad min is t .ator i t  té Shoqér isé:
(ontro let  dhe ver l f ik imet qè jarè bèré prej  t l j  pèr  kontro le per iodike ose

vjetore,  duke vènè né dukje parregulstè apo pasaktèstè e konstatuar,  masat
l lg jore pèr re€ul l imin etyre et j .

-NENI

eol:
28



Eksperu Kontabèl i autorizuar èshtè pèrgjegjès ndaj Shoqèrisè dhe ndaj tè
t.etève pér pasojat e dèmshme tè shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi)
aktìvitetittrestar té Shoqèrisè, por nuk èshté pèrsjegjès kur kèro DÈME shkaktohen
p: d i leniné e t i jdhe n€a vepr imet nrefaj  té Ad m in ist ra io r i t  tè shoqèf isé.

NENI 29

Ei lanci  (ontabè v ietor ,  mÌréiohet  mbi  bazén e vendimit  me shk. im tè marrè
n€a ortakèt né mbledhjen e asamblesé sé ortakéve, nè té c lén io vetèm qè
dokumentohet aprovimin e t i j  por dhe qè percakton dhe nè idhje me
disponib litet r e fondeve isjore, sÌpas nevojave tè zhvilirnit té méteFhèm té
aktivitetit teè shoqèrlsé por dhe pér garantimÌn e veprimtarise sè rreg!lÌt tè saj,
duke patùr  parasyesh Fondin e Akumu imi t ,  kr i j ÌmÌn efondi t tè vetantè et j

NENI 30

Pèr Formimln e fondii rezeruè, qè emertaher nezetvè e donosdoshne"
Ortakèt  vendosin qè ngz f i t Ìmi  iakumuluar g jatè v i t i t  f inanciar ,  pasi  té zbr l ter
humbjet e vluttè mèpa6hém,tè leré tè paktén /20 e v/erés sé Fitimit tè realiruar.

NENI 31
Tè ardhurai  neto (d iv ident l )  qè mbeten pas vegimit  tè fondeve ig jore tè

mèslpérmedhetèatyrepérshyer jeneCdodetyr imi tat lmoref iska ipo lkuid i rn in
e pageséve ose ekzekutimln e detyrimeve (debive) ndat tè ketéve, i kalojnè nè
pronèsi ,  or takève fè raport  me pèfqlndjen e Kontr ibut i t  f inanciar  qè ata kanè
dhènè nè kr i j imin e Kapìta i t  fherne tar .

NENI 32
5hpèrndar ja ose pr ishja e shoqèr isé,  mLrrd té bèhet nè 9do kohé dhe pér

elarèdo shkèk! ,  edhe para p otèsimi t tè afat i tpèrtè c ièn èshtè kr i juarShoqér ia s i9

a.  Humbja e Kapi ta i t  ose pamundèsia e vazhdlmÌt  tè mèteFhém tè

b.  \Ò n je  rgo i  er  yrdr  p  pararh I r " ra .ga l ig j .  "oer  -a  , re . r  n  n  ó \hoqenvF

c Me kèrkesèn e njérit
Asamblesè sè Or tèkéve.

he kùr  k jo  pranohet  nga Mbedhja e



Nè kètè rast  Ortakèt ,mar ln vendim me
mènyrén e l ikudimit  tè shoqèr isé,duke caktuzr
nè 9do dokument tè nxjerré prej tij emrin e
"shoqèú né likuidin e sipét."

NENI 33
Akti j emérimit tè likuidatorlt, publÌkohet sipas kushteve qé parashlkon llgjÌ

pèrkatés duke speci f ikuar dhe dokurnentat  qè duhen depozl tuar nè aneksin e
treSjistrú tre8lar.

NENI 34
Lkuidator i  éshté idetyruar qè tè je iè ivémendshem dhe korekt  s i  pèr

realn imin e tè drej tave pér subjektet  ndaj  té c i lave Shoqér a èshté Kredi tore dhe
pèr ekzekuum n e ploté té detyrlmeve (debÌve) qè Shoqèrla ka ndai shtetit,
shtetasve tèvegantè,  apo personav€ f  ? ikè osejur ld ik vendas apo tè huai .

NÉNI 35

Cdo mÒsmarveshje apo konf l Ìk t  qè mund tè Ì ind gjatè ushtr imi t  tè
vepr lmtar isé sè shoqèrkè sÌrcsul  dhe pèrgj  thèsisht  or takèiduhet ta zgj idhin nè
mìrékuptim nè té kùndèrièn 9èshtjen mund ta béjne objekt Konfllkti Ctyqesor.

Tè drejtén e ngritjes sè Padisè gjyqèsore, nè rast konf ikti civil, edo Ortak e
disponon ne ményré tè pavarur, duke e ngritur até nè Gjykatèn e ffethit GiYqèsor
Durtès ase îé ojykatén ndé*ombètarc tè Pdtisit.

NENI 36

Pè6a nuk èshtè shprchur nè kèté Statut I relerohet udhezimeve plotesuese
e konform akieve ligtore e nénligjore né fuqi, tè dhèna rga ana e Ortakève tè
Shoqér isè s i  dhe hapsirave jur id ike €juese te Legi isaconi t  néfuqìdhe normave

shkr im néiè c i l in  parashlkojnè dhe
njè apo disa l ikuidatoré dhe lèshuar
l lkuidator i t  dhe emèdesèn shtesè



Ky Statut u redaktua né 3 (tre)kopje né sjuhen shqipe dhe me pèrmbajtje evlera
tè njèJta Jurid ike dhe pasl lexohèt né parlm dh€ nen pèr nen nsa orta ku

th emelues tè Shoqèrisè tresta re UNICSHOPALBANIA SH.P.K.

dhe nénshkruhet prejti né tè gjithé kopjet duke u vèné emri, mbiemridhe
firma orisjinale.

ORTAKÈT THEM ELU ES

TE sHoQÈRIsÉ TREGTARE ME oRTAKÈRI UNIC SHOP ALBANIA,, SH.P,K.

Mkatues té kètU statuti


